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SUNU

Değerli Adaylar,

Kamu Personeli Seçme Sınavı (KPSS) ülkemizde kamu kurumlarında güvenceli 
meslek mensupluğu düzeyinde görev almak için artık temel bir unsur hâline gelmiştir. 
Bu aşamada KPSS - A grubu adayları için önem arz eden temel nokta, KPSS’nin 
bir meslek edinme sınavı olmasından ziyade, kurum sınavlarına girme yeterliliği anla-
mında bir ön eleme sınavı olduğu gerçeğidir. Bu zorunluluk, KPSS - A grubu sınavını 
bir sektör hâline getirmiş, bunun doğal sonucu olarak da sınava yönelik çok fazla ve 
yeterliliği tartışmalı kaynak eser kirliliği doğmuştur. İşte bu eser bu kirliliğin önüne ge-
çip adaylara yeterli bilgiyi, sınav kapsamı dâhilinde en anlaşılır şekilde sunma iddiası 
gütmektedir. 

Eserde her bölüm sonunda yer alan sorular KPSS sınavında çıkmış soru lara 
paralel olarak hazırlanmış, özgün sorulardır. Eserle ilgili değerli görüş ve önerileri nizi  
pegem@pegem.net adresine e-posta yoluyla ya da 0538 594 92 40 numarasına 
WhatsApp üzerinden iletmeniz yeterli olacaktır.

Eserin tüm adaylara faydalı olması dileğiyle. Saygı ve hürmetle.

Muhammed Deniz Gürleyen

QR kod ile ilgili bilgiler bir sonraki sayfada yer almaktadır.

Kitabın baskı tarihinden sonra gerçekleşen değişikliklere aşağıda 
yer alan kodu okutarak ulaşabilirsiniz.
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A. İDARE KAVRAMI

İdare kavramı, bir yapının ya da bir örgütlenmenin yönetimi anlamına gelir. 
Bu açıdan bakıldığında idare kavramı en temel kabul gören tanıma göre; belli bir 
amacın gerçekleştirilmesi için kurulan örgüt veya bu amaca ulaşmak için yürütü-
len planlı insan faaliyetidir1. Bu tanım gereği idare etmenin içerisinde bir oluşum, 
örgütlenme(teşkilatlanma) ve insan faktörü yer almaktadır. O hâlde insanın olduğu 
her alanda bir yönetim yani idare etme fonksiyonu yer alır. Bu açıdan ev idaresi, okul 
idaresi, şirket idaresi, kamu idaresi gibi idare alanları söz konusudur. 

İdare hayatın her alanında olduğuna göre, idare kavramını “kamu idaresi” ve 
“özel idare” olarak ikiye ayırmak doğru olacaktır. Bu kitabın konusu kamu idaresi kıs-
mıdır. Ancak temel farkın görülmesi için bir karşılaştırma yapılması konunun daha iyi 
anlaşılması için doğru olacaktır.

1. Kamu İdaresi- Özel İdare Ayrımı

Kamu İdaresi Özel İdare
• Kamu idarelerinin amacı kamu yara-

rıdır.
• Kamu idareleri üstün yetkiler ile 

donatılmıştır. Bu açıdan kamu gücüne 
sahiptir. Dolayısı ile kişiler üzerinde 
üstünlüğe sahiptir. 

• Üstün yetkilere sahip olması sonucu 
kamu idareleri tek taraflı kararlar 
alabilir.

• Kamu idareleri karar alım süreçlerinde 
ve idarenin işleyişinde kanuni idare 
ilkesine uygun olarak hareket eder. 

• Özel idarelerin amacı kâr yani 
menfaat sağlamaya yöneliktir.

• Özel idareler kamu gücüne sahip 
değildir. Eşit ilişki kuralı geçerlidir.

• Özel idarelerde eşit ilişki olduğu 
için tek taraflı karar alımı yapıla-
maz. Tarafların ortak iradelerinin 
yansıdığı sözleşme yapma ilkesi 
geçerlidir.

• Özel idareleri hukuk kurallarına 
uymakla birlikte karar alımın-
da esnektir yani serbestlik ilkesi 
geçerlidir.

1  GÖZÜBÜYÜK, A.ŞEREF. “Yönetim Hukuku”,(2014), Turhan Yayınları, s:9
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2. İdare Kavramının Devletin Diğer Fonksiyonlarından Ayrılması

Devlet yönetimleri üç temel fonksiyon üzerine kurulur. Bunlar; yasama, yürüt-
me ve yargı fonksiyonlarıdır. Seçimle kurulun yasama organları ülkenin kurallarını 
belirleyecek, yürütme organı kuralların ülke genelinde uygulanmasını sağlayacak ve 
bağımsız mahkemelerden oluşan yargı organı kuralların uygulanması sırasında doğan 
uyuşmazlıkları çözümleyecek.

Ancak yukarıda bahsedilen fonksiyonların dışında birde gözükmeyen idari bir 
fonksiyonun varlığı söz konusudur. Dolayısı ile devlet yönetiminde idare kavramının 
yasama- yürütme ve yargı fonksiyonlarının neresinde yer aldığı bir tartışma konusudur.

Yasama fonksiyonu, 1982 Anayasası’nın 7. maddesine göre; “Yasama yetkisi Türk 
Milleti adına Türkiye Büyük Millet Meclisinindir” şeklinde belirtilmiştir. Dolayısı ile 
Türkiye Büyük Millet Meclisi halktan aldığı yetki ile ülkede asli olarak yasalar çıkarma 
yetkisine sahiptir. 

Yargı fonksiyonu, 1982 Anayasası’nın 9. maddesine göre; “Yargı yetkisi, Türk Mil-
leti adına bağımsız ve tarafsız mahkemelerce kullanılır” şeklinde tanımlanmıştır. Yargı 
organları uyuşmazlık çıkması hâlinde hüküm veren ve verdiği hükümlerin herkes için 
bağlayıcı olduğu en önemli devlet erklerinden biridir.

Yürütme fonksiyonu, 1982 Anayasası’nın 8. maddesine göre; “Yürütme yetkisi ve 
görevi, Cumhurbaşkanı tarafından, Anayasaya ve kanunlara uygun olarak kullanılır 
ve yerine getirilir” şeklinde tanımlanmıştır. Yürütme fonksiyonu kendi içinde “idari 
fonksiyon” ve “hükümet fonksiyonu” olarak ikiye ayrılmaktadır. İdari fonksiyon devlet 
yönetiminin idare edilmesi yani kamu hizmeti ile alakalıdır. Hükümet fonksiyonu ise 
genel siyasetin işletilmesi ile alakalıdır. 

Yasama, yürütme ve yargı fonksiyonlarının anayasal tanımlamaları ve görevleri 
dikkate alındığında idare kavramı yani bir örgütün yönetilmesi açısında tüm fonk-
siyonların içerisinde yer almaktadır. Ancak idari fonksiyon yürütme fonksiyonu ile 
hareket etmekte ve yürütme fonksiyonunun içinden çıkmaktadır. İdari fonksiyonun 
devletin diğer fonksiyonları olan yasama, yürütme ve yargı ile olan ilişkisi ve hangi 
fonksiyon ile daha paralel hareket ettiğine yönelik olarak “organik idare” ve “fonksiyo-
nel idare” ayrımları yapılmaktadır.

a. Organik (Yapısal) Anlamda İdare Kavramı

İdarenin kurulması, teşkilatlanması ve personeli ile ilgili olarak düzenlemelerin 
yer aldığı idare kavramına “organik idare” adı verilmektedir. Organik idare ayırımı 
idarenin diğer devlet erklerinden hangi yönde ayrıldığı ile alakalı olarak açıklamalarda 
bulunur.

2 İdare Kavramı ve Temel İlkeler



Organik idare, idarenin kurulması, teşkilatlanması ve personeli ile alakalı oldu-
ğuna göre yasama fonksiyonu olan Türkiye Büyük Millet Meclisi ülke çapında teşkilat-
lanmamıştır. TBMM’nin illerde il teşkilatlanması yoktur. Yargı fonksiyonu açısından 
ele alındığında mahkemeler il düzeyinde teşkilatlanmıştır, fakat bir kamu idaresinin 
hiyerarşisinde olan bir teşkilatlanmadan bahsedilemez. Çünkü Anayasaya göre mah-
kemeler bağımsızdır. O hâlde kamu idaresi yürütme fonksiyonu ile paralellik gösterir. 
Anayasaya göre yürütme yetkisi Cumhurbaşkanına ait bir yetkidir. Ancak ülkemizde-
ki kamu idareleri ve kamusal hizmetler bir bütün olarak düşünüldüğünde her kamusal 
hizmet bir bakanlığın alanına girer. Bakanlıklar bir kamu hizmetinin en uzman kuru-
luşlarıdır. Her bakanlığın başında bir bakanın olduğu ve bakanların da Cumhurbaş-
kanı tarafından atandığı düşünüldüğünde kamu idarelerinin yürütme ile temelden bir 
bağı vardır. O hâlde Türk İdaresi, kurulma ve teşkilatlanma açısından yasama ve yargı 
fonksiyonların içinden değil, yürütme fonksiyonunun içerisinden çıkmaktadır.

Örneğin; Millî Eğitim Bakanlığı ülkemizdeki eğitimden sorumlu en üst ve uz-
man birimdir. Millî Eğitim Bakanlığı her ilde eğitim alanında teşkilatlanmıştır. Liseler,  
ilkokullar ve buralarda görev yapan eğitim personelinin atanması, il ve ilçe millî eğitim 
müdürlükleri, denetleme ve hiyerarşi yetkileri ile millî eğitim kamusal bir bütünlük 
gösterir. Yukarıdaki açıklamalar ile birlikte düşünüldüğünde millî eğitim yasamanın 
ya da yargı organının içerisinden çıkıp örgütlenmemiştir. Millî eğitim yürütme fonk-
siyonunun içerisinden çıkıp örgütlenmiştir.

b. Fonksiyonel (İşlevsel) Anlamda İdare Kavramı

İdarenin eylem ve işlemleri söz konusu olduğunda “fonksiyonel idare” kavramı 
devreye girer. Devlet yönetimin sahip olduğu yasama, yürütme ve yargı erklerinin bir-
birinden kesin olarak ayrılması uygulamada çok zordur. Devlet yönetiminde bu üç erk 
kuvvetler ayrılığı ilkesi sağlansa dahi bir bütün hâlinde işlemektedir. 

Daha önce belirtildiği üzere, seçimle kurulun yasama organları ülkenin kuralla-
rını belirleyecek yani hukuki düzenlemeler yapacak, yürütme organı kuralların ülke 
genelinde uygulanmasını sağlayacak ve bağımsız mahkemelerden oluşan yargı organı 
kuralların uygulanması sırasında doğan uyuşmazlıkları çözümleyecek. Ancak bu üç 
erkin kendisine ait işlemleri olduğu gibi idari fonksiyona yönelik işlemleri de olmak-
tadır. Çünkü idari fonksiyonun işlemleri sübjektif ve bireysel işlemlerdir. Dolayısı ile 
yasama, yürütme ve yargı organlarının kendi işlemlerinin dışında idari fonksiyona 
dahil ve idari faaliyet olarak adlandırılan işlemleri de vardır.

Örnek 1: Yasama organının bir konu hakkında kanuni düzenleme yapması yasa-
ma fonksiyonuna dahil bir işlemdir. Ancak aynı yasama organının Hâkimler ve Savcı-
lar Kuruluna üye seçmesi idari fonksiyon olarak nitelendirilecek bir işlemdir.
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